
令和４年４月 8 日 

葛󠄀城市立小・中学校 

保護者の皆様へ 

葛󠄀城市教育委員会 

 

 

児童生徒及び同居家族に体調不良者等がいる場合の登校について 

 

 

 陽春の候、平素は本市学校教育の運営推進にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上

げます。 

さて、今般の新型コロナウイルス感染症の全国的な感染者数は、１か月以上にわたり緩や

かな減少が続いていますが、BA.２系統への置き換わりが懸念される中で、新規感染者にお

ける 10 代及び 10 歳未満の割合は増加傾向が続いています。そのため、オミクロン株の特

徴を踏まえ、感染状況を引き続き注視していく必要があります。 

つきましては、「園児児童生徒及び同居家族に体調不良者がいる場合の登園・登校につい

て（令和４年４月６日時点）」を、別紙１及び別紙２フロー図のとおりとさせていただきま

す。 

葛󠄀城市教育委員会といたしましては、今後も下記のとおり、保護者の皆様のご協力を得な

がら、ご家庭と学校とが連携し、児童生徒の健康管理・感染症拡大防止に努めてまいりたい

と考えております。保護者の皆様のご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

○ 感染が判明した場合、濃厚接触者となった場合等について 

  上記の場合は、別紙１及び別紙２フロー図をご確認ください。 

  お子さまやご家族の皆様で、PCR検査を受けられる場合や検査結果が判明した場合、 

 濃厚接触者に特定された場合等には、速やかに学校に連絡いただきますようお願いいた 

します。 

 

○ 新型コロナウイルス感染症の対応に係る土日祝日における緊急連絡先について 

  葛󠄀城市役所（宿直室）（０７４５－４４－５１０８）まで、ご連絡ください。 

 市役所の宿直室に電話が繋がりますので、お子さまのお名前、所属学校名、学年、クラス、 

 連絡先をお伝えください。後ほど、学校から折り返し連絡をさせていただきます。 


